**Prima rerum origo**

(CIm 2598, fol. 30 ff.)

Cum angelum per peccatum cecidisse  
et primum hominem per peccatum de-

**Quellen**

= Sent. Ans. 68, 11—71, 4

<sup>41</sup> Die Annahme einer *gemeinsamen Quelle* hat die Schwierigkeit, daß diese im wesentlichen das Aussehen der Sent. Ans. gehabt haben müßte mit Hinzufügen der bisher noch nicht gedeckten Stücke von Pr. rer. or., also vor allem der „Väterquelle“. Da diese aber einen ganz eigenen Stil hat durch ihre zahlreichen Väterzitate, kann man sie noch heute an vielen Stellen, wie bereits ausgeführt, deutlich herauslösen. Bei der Sammlereigenart von Pr. rer. or. ist es daher viel wahrscheinlicher, daß Pr. rer. or. diese Stellen aus anderen Sammlungen nahm als aus einer hypothetisch angenommenen erweiterten Form der Sent. Ans.

<sup>42</sup> Siehe die eingehende Inhaltsanalyse in *Schrifttum* 182 ff.

<sup>43</sup> Vgl. die Edition in *Schrifttum* 266 ff. — Dieses häufige „inquam“ erinnert an den Ps.-Bruno-Kommentar zu den Paulinen (PL 153, 11 ff.), der nichts anderes ist als ein Kommentar unserer Schule. Vgl. Schol 16 (1941) 109.

<sup>44</sup> Les théories du péché originel au XII<sup>e</sup> siècle: *RechThAncMéd* 11 (1939) 19: Un résultat semble, en tout cas, acquis: la collection Potest queri quid sit peccatum doit être antérieure aux Sententiae Atrebatenses, à la Prima rerum origo, aux Sententiae Anselmi.

<sup>45</sup> *Schrifttum* 174 ff.

licias paradysi et immortalitem perdidisse constat, inquirendum est, an aliquid sit peccatum ... non enim potest simul et esse et bono prorsus carere.

Augustinus in enchiridion: Nature omnes ... arborem posse oriri.

Alii sunt qui dicunt peccata esse quasdam accidentales formas ... sed facturam hominis

Iuxta Augustinum sic dicentem: Aliud est creatura, aliud natura ... ista procedant tamen.

Sunt qui aliter de peccato sentiant ... qua iustitia pereunt.

Qua iustitia peccatum in eum qui concipitur ... habere videatur.

Quomodo autem de non habentibus peccatum ipsum contrahatur ... remissionem accipit. Vel aliter dici potest:

Quando primus homo peccavit ... coinquinatus est.

Sed quibus originale peccatum per sacramenta condonatur ... condonatur.

Hanc sententiam Augustinus in primo libro de nuptiis innuere videtur sic dicens: Quod dimissum est in parente ... probaretur.

Nota, si Adam inobediens prolem dampnavit, sic post penitentiam videtur bonum prolem procreare. Ad quod dicitur, quia

deus hominum saluti in hoc consulit ... remissum est.

Et videndum, quod quia Deus homini in baptisate peccatum remisit, gratia est ... pena infantium levissima est.